关于董事长、独立董事任职资格获
监管机构核准的公告

近日，浙江稠州金融租赁有限公司（以下简称“公司”）

收到《国家金融监督管理总局浙江监管局关于肖刚任职资格

的批复》（浙金复〔2023〕138 号）、《国家金融监督管理总局

浙江监管局关于郑金都任职资格的批复》（浙金复〔2023〕117

号）、《国家金融监督管理总局浙江监管局关于欧明刚任职资

格的批复》（浙金复〔2023〕118 号）、《国家金融监督管理总

局浙江监管局关于赵浩兴任职资格的批复》（浙金复〔2023〕

119 号）。国家金融监督管理总局浙江监管局已分别核准肖刚

先生担任公司董事长的任职资格以及郑金都先生、欧明刚先

生、赵浩兴先生担任公司独立董事的任职资格。

肖刚先生、郑金都先生、欧明刚先生、赵浩兴先生的简

历详见附件。

特此公告。

附件：《浙江稠州金融租赁有限公司董事长、独立董事

简历》

                浙江稠州金融租赁有限公司董事会

                         2023年 10 月 20 日

附件：

浙江稠州金融租赁有限公司
董事长、独立董事简历

肖刚先生简历

肖刚先生，1977 年 9 月出生，硕士研究生学历。现任浙

江稠州金融租赁有限公司董事、董事长。曾任中国人民银行

杭州中心支行资本项目管理处副科长，国际收支处科长、副

处长；浙江稠州商业银行总行国际业务部、贸易金融部、公

司银行部总经理，义乌管理部副总经理，杭州分行党委书记、

行长，总行党委委员，台州分行党委书记。

郑金都先生简历

郑金都先生，1964 年 7 月出生，硕士研究生学历，一级

律师，本公司独立董事。曾任杭州大学法学系讲师、杭州国

强律师事务所合伙人、副主任等职务、浙商银行股份有限公

司独立董事；现任浙江六和律师事务所创始合伙人、主任、

杭州联合银行股份有限公司董事、杭州银行股份有限公司监

事、浙江省法学会副会长、中华全国律师协会副会长、杭州

市三门商会会长。

欧明刚先生简历

欧明刚先生，1967 年 12 月出生，硕士研究生学历，教

授，本公司独立董事。曾任中国工商银行湖南金融干部管理

学院讲师、金融教研室副主任、外交学院国际经济学院讲师、

副教授；现任外交学院国际经济学院教授、国际金融教研室

(系)主任、国际金融研究中心主任、广西北部湾银行股份有

限公司独立董事、四川科伦药业股份有限公司独立董事、长

高电新科技股份有限公司独立董事。

赵浩兴先生简历

赵浩兴先生，1970 年 10 月出生，硕士研究生学历，教

授，本公司独立董事。曾任浙江师范大学地理系团总支书记、

浙江师范大学中非国际商学院副教授、教授、副院长、现任

浙江工商大学现代商贸研究中心（教育部重点研究基地）副

主任、教授；杭州中非桥电子商务有限公司股东、法人；杭

州佑创投资管理有限公司股东；浙江商大创业园管理有限公

司法人；杭州浙商大创业服务有限公司法人；杭州市西湖区

西溪街道商会法人；浙江现代商贸发展研究院法人。